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испытаний плит #:P;pJ"11,*, тоJIщицой 9 мм
т.м. ITALON

м икТ-091-2019 от 19.04.2019 г.

Настояrций протокол касАется толы(о образцов, по/lвсргIIyтых I-1спытаIlиям.

Настояrilий протокол не Niожет быть полtlостью иJlи частl4tII{tr восJ,lро}{зl]елеt+ без пt,tсьtriеtltlогt] согласLtя

ДКr(ИОН ЕРНОГО О БLl{ЕСТВА KL\EHTP СЕРТИФИКАllI,1И ( KON4 ГtОЗ И'Г-'ГI]СТ)
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Заказ.мк АО <d(ерамограниlгный Завод>> (ИIIН 5045030910)
]42В00, г. Сryпиriо, Московской обл., Староситненское
Lцоссе, владение З2

заявитель АО <<Керамогранитный Завод>>

Производителъ АО <<КерамогранIIтный Завод>>
]42В00, г. Сryпино, Московской обл., Староситненское
шоссе, владение 32

Основание для проведения Заявка }{Ъ 91 от 12.0З.2019
испытаний
Акт отбора образцов От 11.0З.2019 ( образltы отобраны со склада АО <<Ке-

рамогранIrтный Завод> по адресу l42В00, г. Ступино,
Мооковской обл., Староси,гнсIlское lxocce) влаление З2

{ата проведения испытаний начало 18.0З.2019 г.

окончание 18.04.2019 г.

Определяемые показатели 1) Предел прочности при изгибе.
2) Тверлость лицевой поверхности (по Моос1)
З) ВодопоглошIение
4) Химическая стойкость и термическая стойкость
5) Морозостойкость 150 циклов,

Адрес проведения испытаний г. Королев, ул. Пионерская, д.4
Методика испытаний ГОСТ 27\80-2001 Плитки керамиLIеские. Методы

исгrытатrий
СТО ФЦС-4441б204-010-2010 к Крепления анкер-
ные. Метод определения }Iесущей способности ан-
керов).

Характеристика образчов I,Ia испытания были предоставлены шлиты керамо-
гранитные, т.м. IТАLОNТ (ИТАЛОFI) толrциной 9
мм, форма,Iа}4и :

-SKYLINE ASH бOOх1200х9мм -5 штук светло-
бежевого цвета с неглазурова}Iной поверхностью? и

образцы 300хЗOOх9, вырезанные из этих rIte плит, в
количестве 10 rrrr,.
-CFIARME ЕVо IMPERIALE 600хб00х9 мм -5 rшт --
светJIо-серого цвета
Плиты выпускаются по ТУ 5752-00I-70422412-

2007
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Испытательное оборулование Прибор комбинированный Testo-622, ФИФ ]'Iq 44'/44-10,
зав. JVq З9502В451207.Свидетельство о поверке NЪ АА
бзВ05]Вдо l1.|2.2019
IJJтангенциркуль ШЦЦ-I (0-150) мм NЪ Е З2251-
Сертификат о калибровке NЪ АВ 0007574 до 30.01.2020
Универсальная исп ыта гель н ая м ai,t] и на для статич ес к их
испытаний на растяжение, ся(атие и изгиб кИнстрон
|\25>>,2005 г., зав. Nq А00l, инв. ЛЪ 41509006. Сертифи-
кат о ttа,rибровке }lЪ СК 0l 9204З до 07.0В.2019
МорQзильный ларь KEI-COLD>), 200В г., зав. Nq 07200978,
инв. Ng 9650006. Протокол периодической аттестации NЪ

26106-914п - 1 8 до 06.09.201 9

Шкаф сушильный электрический BI]\IDER ED-115, 200В

г., зав. }rГs 12-18059, инв. м 7000301В. I1ротокол периоди-
ческой аттестации ]Ys З 1/06-919п - 1 8 до 06.09.2019
Весы лабораторIIые ВЛТЭ - 1 l00, ФИФ J\Ъ 21370-06, зав.
jrгs А 05l .Свидетельство о поверке м АБ 00l 5176 до
29.01 .2020
Набор миtlе!gд99 гI9tI

результаты испытаний
наимеrrование

показателя
М образца резч_lтьтат испытаний

600х6O0х9мм 1200х600х9 мм

] 0,07 0.02

2 0,07 0,02

_] 0,1 0,02

4 0,09 0п?
5 0,07 0,02

среднее значение 0,08 0,02

Твёрлостъ лицевой по-
верхности по Моосу

1_5 8 1

химrичестtая стойкость Раствор Ns 1 по
гост 27180-2001

Jф]/1-1l5

ПовреждениlI по-
верхности и разрухе-
ние всех образLtа от-
с}"тствуют. Измене-

ние цвета- отсу,гству-
е,г.

Повреяцения по-
верхности и разру"
шение всех образца
отсутствуют. I{езна-

чительная потеря
блеска, изме[Iение

цвета- отсутствует.

Раствор Ns 2 по
гост 27180_2001

Ns2l1-2l5

Поврехtден}t { по-
верхности и разруше-
ние всех образча от-
сутству}от. Измене-

ние цвсl,а- отсутству-
Ul-

Повреlкдения по-
верхности и разру-
шение всех обршца
отсутствуют. Незгtа-

tII,tтельная потеря
блеска, изNlеI{еtlие

цвеl,а- отсутствует.

Раствор NЪ 3 по
гост 27180_2001

JtГsЗi 1-Зl5

Повреlttдеt-tия по-
верхности и разруlхе-
ние tsсех образча от-
сутствуют, Измене-

ние цвета* отсу,гству-
ет.

Поврехtдения по-
верхности и разру-
шение всех образца
отс)rгствуют, Изме-
tIение цвета- oTc)iT-

ствует.
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FIаипценование
показателя

Nл образца Резулътат испытаний

Предел прочности при
изгибе плит размером

300хЗOOх9 мм
МПа

1 52,1
2 49,7

J 52,0
4 51,6
5 5 8.5

среднее значение 50,8 F,i{lrr

Нагрузка при изгибе
плит размером
300х3O0х9мм

] 287,9
2 270,0
J 280,8
4 212 )
5

Uредtтее значеlIие

)]) 5

2'76,7 ку,

Термичесttая стойкость

Выдерх<ка при тем-
пературе125Свте-

чение 30 минут
1-5

Предел прочности при
изгибе плит размером

600х6O0х9мм
МПа

1 4] ^6

2 55 2

.) 5?п
4 5l 4""r,
5 5з,l

Среднее зHaLIeHLIe 52,3 МПа

Нагрузка при изгибе
плит размером
600x6O0x9Mr,r

кг

l 248,8
2 289,2
aJ ,6ý ý

4 ?75 ]
5 ),lл q

среднее значение 270,7 кг

Предел проч}Iости при
изгибе плит размером

1200хбOOх9мм
МПа

] 4з,0
2 42,8
J 42,8
4 43,1

5 42,0
Среднее з]lаче}Iие

Нагрузка при изгибе
плит размером
1200х600х9мрт

кг

l I17.9
2 I19,4
J 121,9
4 1 1в,0

5 120.1
Среднее з]]ачение 119,б кг

Морозостойttость
(150 циклов)

1-5 При визуа_гrьноN4 осмотре повреждений
поверхности образцов не обнарух(еЕо.

42,7 МПа
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наимеrrование
показателя

Nl образтда Резулътат испьттаний

Предел прочности при
изгибе ппит размером

ЗOOх3O0х9 мпt после 150
rIиклов морозостойкости

МПа

l 46,]
2 49,1

J 47,8
4 _50,0

5 з8,2
Среднее значение 46,4 МПа

Нагрузка при изгибе
плит размером

ЗOOхЗOOх9 мп,t после 150

циклов морозостойкости
кг

1 249,8
2 244,8
J 26]1,1

4 2,15,4
5 207,8

Среднее зIIачение 247,8 кг

Техник-испытателъ 1 категории

Начальник лаборатории

Мялин fi.B.

Щавыдова А.В.


